
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
___________

 
Số: 1303/QĐ-TTg

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

____________________________________

Hà Nội, ngày 07 tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thay đổi nhân sự Chủ nhiệm Ủy ban 

Công tác về các tổ chức phi chính phủ nước ngoài
_________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi,       
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền      
địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 81/2022/NĐ-CP ngày 14 tháng 10 năm 2022 của             
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 
Ngoại giao;

Căn cứ Quyết định số 765/QĐ-TTg ngày 22 tháng 5 năm 2013 của             
Thủ tướng Chính phủ về việc kiện toàn Ủy ban Công tác về các tổ chức phi chính phủ 
nước ngoài;

Căn cứ Quyết định số 579/QĐ-TTg ngày 12 tháng 5 năm 2022 của Thủ tướng 
Chính phủ về thay đổi nhân sự Chủ nhiệm Ủy ban Công tác về các tổ chức phi       
chính phủ nước ngoài;

Xét đề nghị của Bộ Ngoại giao tại Tờ trình số 5573/TTr-BNG-CNV ngày 31 
tháng 10 năm 2023,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cử bà Nguyễn Minh Hằng, Thứ trưởng Bộ Ngoại giao, kiêm giữ chức           
Chủ nhiệm Ủy ban Công tác về các tổ chức phi chính phủ nước ngoài thay ông          
Hà Kim Ngọc, Thứ trưởng Bộ Ngoại giao.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Bộ trưởng Bộ Ngoại giao, Bộ trưởng Bộ Nội vụ, Thủ trưởng                   
các cơ quan liên quan và các ông có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành        
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thủ tướng CP, các PTTg CP;
- Ban Đối ngoại Trung ương;
- Các Bộ: NG, NV, CA, KHĐT, TC;
- Ban Tôn giáo Chính phủ;
- Ủy ban Công tác về các tổ chức PCP nước ngoài;
- Liên hiệp các tổ chức hữu nghị Việt Nam;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg;
  các Vụ: TH, TCCV, TCCB; Cổng TTĐTCP;
- Lưu: Văn thư, QHQT (3). HM.

[KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Trần Lưu Quang 


